



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 31 października 2023 r.

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie zmian w obwodach SP nr 46 i SP nr 51.

Artemowicz, Paweł Proszulski

W wyniku niezrozumiałego braku podjęcia realnych działań przez Wydział Oświaty i Wychowania UM Lublin (pomimo mojej interpelacji z ubiegłego roku) w sprawie zmiany podziału obwodów pomiędzy sąsiednimi placówkami oświatowymi – Szkołą Podstawową nr 46 z ul. Biedronki oraz Szkołą Podstawową nr 51 z ul. Bursztynowej pogłębiają się problemy, z którymi borykają się te placówki. Wynikają one z przepełnienia szkoły – w przypadku SP nr 51 oraz jej pustoszenia – w przypadku SP nr 46. Stwarza to nie tylko gorsze warunki edukacyjne dla znacznej części dzieci czy komfort pracy dla kadry pedagogicznej, ale także prowadzi do nieracjonalnego gospodarowania miejskim zasobem infrastruktury oświatowej. Jest to więc sytuacja, która wymaga podjęcia odpowiednich decyzji.

Potwierdzeniem tego była tegoroczna rekrutacja do klas pierwszych – w przypadku SP nr 46 z ul. Biedronki udało się otworzyć jedynie 2 niezbyt liczne oddziały (łącznie 36 dzieci), natomiast w SP nr 51 z ul. Bursztynowej uruchomiono aż 8 klas pierwszych (przyjęto 164 dzieci). Cała SP nr 51 liczy dziś już ponad 1300 uczniów, podczas gdy do sąsiedniej SP nr 46 chodzi zaledwie nieco ponad 300 dzieci – czyli czterokrotnie mniej.

Podkreślić należy, że chybione są wszelkie próby przerzucania odpowiedzialności na rodziców, którzy sami tak właśnie decydują o wyborze szkoły dla dziecka. To do zadań gminy należy kształtowanie trendów w tym zakresie poprzez odpowiednie wytyczenie obwodów szkół (które przyjmuje Rada Miasta po przygotowaniu stosownych projektów przez Urząd Miasta). Potwierdzeniem skuteczności tych mechanizmów jest fakt, że ok. 75-76% rodziców wybiera w Lublinie dla swoich dzieci szkoły obwodowe. Drugim potwierdzeniem tej tezy jest fakt, że w sytuacji kiedy do SP nr 46 czasowo przyłączono część obwodu SP nr 50 (przed utworzeniem SP nr

58 i docelowym przeniesieniem go do tej placówki) to szkoła ta otwierała nagle w „cudowny” sposób po 4-6 oddziałów klas pierwszych.

W związku z powyższym ponownie proszę o wdrożenie działań skutkujących przygotowaniem projektu uchwały Rady Miasta zmieniającego podział obwodów między SP nr 46 i SP nr 51 poprzez przeniesienie części ulic z obecnego „rejonu” szkoły z ul. Bursztynowej do podstawówki z ul. Biedronki.

Jednocześnie proponuję przeniesienie do obwodu SP nr 46 następujących ulic: Agatowa, Brylantowa, Bursztynowa od Agatowej do Szafirowej, Nefrytowa, Opalowa, Perłowa, Szafirowa.

Zmiana ta pozwoli na odciążenie SP nr 51, przy jednoczesnym racjonalnym wykorzystaniu infrastruktury SP nr 46. Jednocześnie droga dojścia uczniów z ww. ulic do szkoły obwodowej po zmianie będzie porównywalnej długości, a jej bezpieczeństwo zapewni możliwość bezkolizyjnego dojścia do placówki przy ul. Biedronki z wykorzystaniem ciągu pieszego w wąwozie pod wiaduktami ul. Jana Pawła II.

W odpowiedzi proszę nie kierować do mnie podobnych ogólników jak przed rokiem, ale przekazać szczegółowe informacje w tej sprawie wraz z charakterystyką podjętych działań oraz informacją kiedy stosowny projekt uchwały trafi pod obrady Rady Miasta.

Bardzo proszę o priorytetowe potraktowanie tej kwestii, tak aby nowe obwody funkcjonowały już w przyszłorocznej rekrutacji do klas pierwszych na rok szkolny 2024/2025 (co w praktyce i tak będzie działaniem spóźnionym o 2-3 lata).

Z poważaniem

Aleksandra Białowozki